

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			1 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-09-07	Rapport	1

Inledning

Sommaren är en härlig tid för återhämtning, men också en tid för mycket arbete för oss alla i Svenska kyrkan Malmö. Budgetarbete, skötsel av kyrkogårdar, höstplanering, sommaröppna kyrkor, sommaraktiviteter för ung och gammal, grillkvällar, Malmö Pride och som avslutning Malmöfestivalen. En meningsfull sommar som har innefattat omtanke, gemenskap, sol och värme.

Viktiga händelser i omvärld som påverkar pastoratets verksamheter

Malmöfestivalen i början av augusti påverkar innerstadskyrkorna. I år har S:t Petri kyrka inte deltagit i festivalens program pga nerdragningar i Malmöfestivalens budget. Malmö stad har istället valt att fokusera på utescenerna. Kyrkan har varit öppen i vanlig ordning mellan kl 10-18 och många besökare har kommit för att titta i kyrkan och även gå Frälsarkransvandring som varit uppe hela sommaren. Det betydde att församlingen kunde erbjuda kyrkliga handlingar i vanlig ordning under veckan och under de två helgerna kring Malmö-festivalen som i vanliga fall inte brukar kunna erbjudas. Från juni tom. 18 augusti har kyrkan haft 118 000 besökare.

Externa kontakter

Kören Allodola (snittålder 13 år) med körledare Agnes Zander deltog i *Side by side music camp* i Göteborg, ett internationellt körläger i mitten av juni för barn och unga mellan 7–23 år och ca 2000 deltagare från hela världen. Här erfor Allodola körtrappan i fullformat, konserter med 400 barn samtidigt och ett fyllt Scandinavium. Förutom det härliga med läger, massor av körsång, ett besök på Liseberg bygger det gemenskap och motivation i kören. Några föräldrar har ideella uppdrag och övriga familjemedlemmar kom till konserterna. Den 5 augusti, på S:t Petris lunchmusik 12:10, besökte en barnkör från Mexiko kyrkan och framförde körsången från Mexiko "Voices of Mexcio", vilket uppskattades både av barnen och besökarna. Under Skånes orgelveckor har både S:t Petri och S:t Andreas kyrka har varit engagerade. Kyrkorna har gästats av organister från när och fjärran.

Viktiga händelser i församlingar

Fosie församling

Sommaren är som vanligt full av aktiviteter och mötesplatser. Församlingen hade tre midsommarfirande som tillsammans drog ca 1000 personer, mycket uppskattat arrangemang som i Västra Skrävlinge görs i samverkan med Botildenberg och Islamic center. Under sommaren har församlingen erbjudit mycket musik, caféverksamhet och även grillkvällar med underhållning. Två grillkvällar med musik arrangerades på Nydala och Hermodsdal och drog en hel del folk. Församlingen har också erbjudit verksamhet riktad mot både barn och ungdom, mötesplats på lekplatser och grillkvällar med

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			2 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-09-07	Rapport	1

ungdomar är några exempel. Under sommaren har också Oxie kyrka äntligen färdigställts och nu ser alla fram emot återinvigningen den 6/9.

Husie församling

Församlingen har under semesterperioden juni, juli och augusti upprätthållit gudstjänster, (onsdagar kl. 8.30, torsdagar kl. 18 och söndagar kl. 10 och kl. 14) samt kyrkliga handlingar, dop, vigslar och begravningar. Verksamhet har genomförts i begränsad omfattning: lunchkonsert med andakt, torsdagskonserter, öppet hus för alla åldrar, öppen verksamhet för barn och familj, bussutflykt för barn och familj (delvis diakonal), bibelstudiegrupper, odlingsgrupp samt diakonala och enskilda samtal.

Hyllie församling

Sommaren 2026 har varit en aktiv och innehållsrik tid i Hyllie församling, med många besökare och många välsignade möten. Gudstjänstlivet har fortsatt utan sommaruppehåll och gudstjänsterna har varit välbesökta. Under sommaren har församlingen också haft glädjen att välkomna två nya präster. Veckodagarna har varit fyllda av gemenskap och aktiviteter för olika åldrar, med ett särskilt fokus på barn. Den diakonala frukosten har erbjudits även under sommaren, då behovet av mat, gemenskap och ett sammanhang är stort. På The Room har generösa öppettider med café, musik, konst och gemenskap gjort platsen till en viktig mötesplats även under sommarmånaderna. Sommaren har tydligt visat på betydelsen av en öppen och närvarande kyrka. För många människor är sommaren en tid av ökad sårbarhet och utsatthet när andra verksamheter och mötesplatser stänger eller minskar sin verksamhet. I Hyllie församling har kyrkan kunnat erbjuda det som behövs för att människor ska kunna mötas: gudstjänst, måltid, samtal, aktivitet och gemenskap. Det församlingen har erfårit under sommaren är betydelsen av att kyrkans dörrar står öppna och att det finns platser dit människor får komma som de är. Närvaron gör skillnad. Sommaren har påmint församlingen om att kyrkans uppdrag också handlar om att finnas nära människor i vardagen och att skapa rum för möten, hopp och gemenskap.

Limhamns församling

Sommaren har varit god i Limhamns församling. Församlingen har haft gudstjänster, sommarcafé, träffar av olika slag, ungdomsgrupp, utfärder och "outreach" i Annetorpsområdet. Konfirmandläger har genomförts med ett på stiftsgården Tallnäs för första gången och det andra på Bökebacksgården. Det har varit vigslar, begravningar, öppen kyrka samt ett antal morgonmässor på fredagar i Bunkeflo kyrka. Allteftersom det blir ordning på både larm, ljus, luckor och klockor och andra detaljer som blivit stående under ett antal år, fungerar kyrkan väl och församlingen ser fram emot att få ha öppet långt fram under hösten. Kyrkan har stått öppen dagtid och antal besökare har varit stort. Villan är nu utrustad för grupper om sittande 35–40 personer med ny kyl och diskmaskin. Trycket har ökat mot V. Klagstorps kyrka och Tygelsjö kyrka med kyrkliga handlingar då

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			3 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-09-07	Rapport	1

Limhamns kyrka är under renovering. Det finns även ett ökat inflöde från övriga församlingar i pastoratet samt från församlingar söder om Limhamns församling. Det kan bero på att det finns önskemål om en "kyrka på landet" när det gäller vigslar och dop. Attraktivt är att det finns en samlingslokal som man kan ha tillgång till vid dop. Överflytten från Limhamns kyrka till församlingshemmet går in i sin slutfas. Nya stolar har inhandlats och uppgradering av ljudsystemet har genomförts. Stor invigningsfest planeras till den 6 september med högmässa kl. 11 i församlingshuset och därefter blir det aktiviteter för alla åldrar; kyrkfika, glittertatuering, fotobås, Limhamns Brassband, Malmö spelmanslag, körer, modevisning, tipsrunda, och ReUse har öppet. Sammanslagningen av expeditionerna planeras vara på plats den förste september. En hel del arbete kvarstår för att få kommunikationen på plats. Församlingen har ett gott samarbete med en linedance klubb. De hyr Rotundan den tid som lokalen inte utnyttjas av församlingen.

Sankt Johannes församling

Sommarkonfirmandläger på Åh stiftsgård veckan före midsommar och konfirmation i St Johannes kyrka veckan efter. I år sammanlagt 40 ungdomar fördelat på konfirmander och unga ledare. Dop i havet av åtta ungdomar. En riktig dopfest! *Taizéresa* för ungdomar i församlingen. Det är en viktig vecka för fördjupning och samtal där ungdomar uttrycker att de uppskattar enkelhet, tystnad och böneritm. *Sommar i parken, Matteus kyrka* samlar under tre veckor ca 150 personer per dag. Vuxna och barn kommer för sångstund, mat som serveras varje dag, vilket är viktig för många, sammanhang och gemenskap. Upplevelsen är att det ökar för varje år med familjer som kommer varje dag. Midsommarfirandet och Fredloppet är två dagar som är extra välbesökta med uppemot 250 per tillfälle. I år även en filial med Sommar i Rosengård som erbjöds vid tre tillfällen och genomförs i ett samarbete med Fosie församling och familjecentralerna. Malmö stad gör det möjligt för ungdomar som praktikanter och församlingen tog emot fyra tonåringar. I år kunde församlingen ta emot ungdomar med särskilda behov. Sommar i parken är viktigt för församlingen och för Malmö stad. Fem tillfällen med *Torsdagkväll i Pauli trädgård*. Grillning, musik och gemenskap är huvudärendet. Välbesökt och endast en gång behövde man flytta in i Paulisalen. Utställningar *In Peace*, Lisa Lindahl i St Pauli kyrka och *Stuvbitarna som återvänder till livet* i St Johannes kyrka. Bélgica Castro Fuentes har ägnat sitt liv åt att berätta historier med hjälp av tygstycken. Hon beskriver orättvisor och straffrihet för förövarna som skadat Chile enormt - en permanent manifestation för sanning, rättvisa och minne. Prideveckan med café i St Johannes kyrka, möjlighet till drop-in-vigsel och dopbekaftelse för trans-personer. Utöver detta många kyrkliga handlingar, nästan alla söndagar har församlingen firat gudstjänster i alla tre kyrkor, flertalet vuxna som frågar efter samtal, dop och konfirmation.

I det som beskrivits ovan kommer alla fokusområden till uttryck samt att församlingen verkar enligt FINs vision Ett enda bröd, en enda mänsklighet.

Till sist behöver något sägas om de bägge gospelkörer som fått besked att församlingen inte längre kan bekosta körledaren. Vad gäller Gospel Rose Choir har de valt att bilda

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			4 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-09-07	Rapport	1

förening och gjort en överenskommelse med församlingen om att låna lokal utan kostnad och erbjudas två till tre tillfällen under året att ha konsert i St Johannes kyrka där man som föreningen kan sälja biljetter. Ännu har inte någon likande överenskommelse gjorts med Matteus gospel.

Sankt Petri församling

Renoveringen av S:t Andreas fortgår. Fasaden tvättas och taket läggs om. Verksamheten fortgår i vanlig ordning men det erbjuds färre tider för begravningar. Det är positivt att kunna erbjuda några tider samtidigt som arbetet behöver utföras så det blir klart i tid. Det har varit en relativt lugn sommar med fokus på gudstjänster och många kyrkliga handlingar i vanlig ordning – främst på helgerna.

Den 6 juni var det drop-in-vigslar i S:t Petri kyrka, vilket har blivit en fin tradition. Sex par gifte sig och ett par fick sitt borgerliga äktenskap välsignat. Dagen avslutades med vigsel med mässa när en av församlingens präster gifte sig. Det var en fin dag i kärlekens tecken.

Den 4 juli hade församlingen två konfirmationsgudstjänster när församlingens två sommarkonfirmandgrupper konfirmerades i S:t Andreas och S:t Petri kyrka.

Personal. Två personer i församlingen har gått i pension och har avtackats efter lång och trogen tjänst.

Viktiga händelser i Diakonicentrum och Institutionssjälavård

Institutionssjälavården kommer att göra en studieresa till Aarhus i Danmark den 7-10/9. Syftet är att besöka och dela erfarenheter med kollegor i de olika verksamheterna inom institutionssjälavården, samtala med biskopen och delar av ledningen för Aarhus stift om likheter och skillnader i organiseringen av institutionssjälavården i den danske Folkekirken och Svenska kyrkan. Det blir också ett besök i Fredens hus i förorten Gellerup. Fredens hus som är ett samarbete mellan Gellerups kyrka och Fredens moské. Syftet är främja dialog och diapraxis mellan människor med olika tro och livssyn. Institutionssjälavården har ett nära samarbete med företrädare för andra religioner och annan livssyn i det dagliga arbetet. Arbetsbelastningen i sjukhuskyrkan under sommaren har varierat med intensiva perioder och lugnare perioder. Under hösten genomför Sjukhuskyrkan efter önskemål, en särskild utbildningsinsats för vårdpersonal på intensivvårdsavdelningen samt medverkan med programpunkter i palliativvårdsveckan där palliativvården uppmärksammas i hela Skåne och arrangeras av Palliativvårdscentrum Syd och Region Skåne. Rekrytering av ny fängelsediakon är klar. Den nye fängelsediakonen börjar den 1 oktober. I övrigt pågår arbetet som planerat på anstalter och i häktet.

De öppna samtalsgrupperna med universitetskyrkan där existentiella frågor är en utgångspunkt återupptas när höstterminen startar upp. I samband med terminsstarten presenterar Universitetskyrkan sin verksamhet för nya studenter.

Polisprästen prioriterar den dagliga närvaron hos poliser i yttre tjänst liksom samtalsgrupper. Polisprästen har under sommaren tagits in anspråk för akut krisstöd inom polismyndigheten. Arbetet i gymnasieteamet bedrivs som planerat. Just nu pågår

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			5 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-09-07	Rapport	1

planeringen inför en ny grupp av gymnasiekonfirmander liksom bokning av klassbesök på stadens gymnasieskolor. Samverkan med andra civilsamhällesorganisationer och kommunen fortsätter som vanligt.

Projektkoordinator är anställd för Svenska kyrkan Malmö och ska fungera som övergripande och sammanhållande resursperson när det gäller projektarbete i pastoratet. Hon ska även ha ansvar för att ha koll på projektutlysningar, genomföra ansökningar och återrapporteringar. Hon kommer närmast från Rädda Barnen. När det handlar om projekt *Tillit – Råd och Stöd* vet vi inget i nuläget om fortsättning av detta projekt. Samtal med Malmö Stad har förts men responsen har varit dålig. Tanken är att projektkoordinatorn kommer att vara delaktig i de fortsatta samtalen med Malmö Stad. Ett nytt projekt startas upp den 1 september, projekt *Tillsammans för en hållbar etablering*. *Tillsammans* är ett integrationsprojekt som vänder sig till personer som bor i Sverige men som behöver stöd för att kunna integreras i det svenska samhället. Projektet är nationellt och utförs tillsammans med Svenska kyrkan i Upplands Väsby och Boden. I Malmö har tre tjänster tillsatts, en projektledare för projektet nationellt samt två projektmedarbetare för arbetet i Malmö. Projektet löper under tre år. Den första september startas nya DEM. DEM är en mottagning som vänder sig till personer som lever i ekonomisk utsatthet och då specifikt konfidenter som behöver akut stöd samt har ansvar för arbetet med samförvaltade stiftelser. Mottagningen besätts av diakonimedarbetare från hela Malmö pastorat. Riktlinjer för arbetet är framtagna och godkända av KR. Arbetet med *Uppdrag Medmänniska* som startades upp under våren kommer att fortsätta. Svenska kyrkan är tillsammans med Skånes Stadsmission och Röda Korset Malmö är samverkanspartner kring driften av en värmestuga i Malmö. Personalrekryteringar kommer att påbörjas under september där Malmö pastorat ingår som rekryteringspart.

Viktiga händelser i verksamhetsstöd

Under sommaren har kommunikationsarbetet haft fokus på att stärka Svenska kyrkans digitala närvaro och synliggöra verksamheten för såväl befintliga som nya målgrupper. Särskilt fokus har lagts på rörligt innehåll i egna sociala medier och på hemsidan. En central del av sommarens innehållsproduktion har varit filmade böner med olika teman kopplade till aktuella händelser och högtider. Bland annat har böner publicerats med anknytning till fotbolls-VM, som inleddes i juni och pågick en bit in i juli, samt till midsommar och andra sommarrelaterade tillfällen. Syftet har varit att erbjuda relevant andligt innehåll i kanaler där många människor redan befinner sig och samtidigt stärka kyrkans närvaro i det digitala rummet.

Kommunikationsinsatser har även genomförts för att synliggöra våra kyrkor som kulturarv. Under sommaren har särskilt fokus legat på S:t Petri kyrka, S:t Matteus kyrka och S:t Pauli kyrka. Som en del av detta arbete har ett nytt grepp prövats genom ett influencersamarbete för att nå bredare och delvis nya målgrupper. Erfarenheterna från satsningen kommer att tas med i den fortsatta utvecklingen av kommunikationsarbetet.

En annan viktig del av kulturarvskommunikationen har varit att lyfta fram det rika musik-

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			6 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-09-07	Rapport	1

och kulturliv som erbjuds inom församlingarna. Under sommaren valdes ett antal arrangemang ut för särskild exponering i sociala medier under samlingsrubriken *Sommar i Malmö*. Satsningen kompletterade de kulturannonser som löpande publicerades i Sydsvenskan och bidrog till att synliggöra bredden i verksamheten. En omfattande kommunikationsinsats genomfördes också inför och under Malmö Pride i juli. Ett flertal inlägg publicerades i sociala medier för att informera om Svenska kyrkans medverkan och engagemang. Arbetet bidrog till att tydliggöra Svenska kyrkans engagemang för inkludering, öppenhet och alla människors lika värde. Insatserna ledde samtidigt till ökad aktivitet i kommentarsfälten, vilket innebar ett utökat behov av moderering och dialog. Erfarenheten visar vikten av fortsatt beredskap för att hantera värdegrundsrelaterade frågor i våra digitala kanaler.

Under hela sommaren har det även publicerats artiklar inom ramen för satsningen *Trovärdigt*. Innehållet har speglat flera av de områden som präglar sommarens kommunikationsarbete, däribland Malmö Pride, kyrkornas kulturarv och Svenska kyrkans roll som kulturaktör. Syftet har varit att fördjupa berättelsen om verksamheten och bidra med längre, reflekterande innehåll som kompletterar kommunikationen i sociala medier.

Under augusti lanserades höstens kulturkonferens *På Gränsen* [På Gränsen - en konferens - Svenska kyrkan Malmö](#) på hemsidan. Omfattande information om programpunkter och medverkande publicerades, samtidigt som konferensen lyftes genom återkommande inlägg i sociala medier, annonsering i Kyrkans Tidning samt marknadsföring i flera andra kanaler. Kommunikationssatsningen fortsätter fram till konferensen.

På fastighetssidan är rekryteringen av Projektchef och vikarierande projektledare är färdig. Rekryteringen av teknisk förvaltare har påbörjats. Drift och underhållsenheten och KAS har vikarier anställda för att stötta upp. Fastighetsutvecklaren har påbörjat sin tjänst. Avdelningen arbetar med de planerade projekten enligt investeringsbudgeten. Oxie kyrka är stängd för arbeten med fuktskadat golv i bänkkvarteren. Kyrkan öppnas och man har nyinvigning den 6/9. Tillstånd söks hos Länsstyrelsen för att under 2027 kunna installera luft/vattenvärmepump i kyrkan. Glostorps kyrkas problem är likartade Oxie kyrkas problem. Arbetet planeras med erfarenhet från arbetet i Oxie kyrka. Ombyggnaden av S:t Petri församlingshem fortgår. Om- och tillbyggnad av Villa Hohög pågår och följer tidsplanen. På Limhamns kyrka påbörjas renoveringen av torn och fasad. Renoveringen är indelad i etapper och det är första etappen som nu är påbörjad. Renovering av tak och fasad på S:t Andreas kyrka har påbörjats och de olika disciplinerna är igång med sina respektive arbeten. Arbetet med S:t Johannes kyrka fortlöper. Förberedelser för att kunna revidera av lokalförsörjningsplanen har påbörjats. Ekonomiavdelningens arbete har fortlöpt under sommaren och det som har arbetats med förutom den löpande är budgetarbetet, genomgång av kreditkort samt material gällande tillförsel av likvida medel. Projektet med implementering av ett planerings- och uppföljningsverktyg pågår och löper enligt projektplan.

Supportfunktionens SLA är 95,5% och IT-avdelningens SLA är 95% för perioden juni, juli och augusti. Vi ligger över målet och det beror på sommarledighet och minskad

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			7 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-09-07	Rapport	1

belastning. Löpande aktiviteter pågår. Exempelvis ersättning av datorer. Ny IT-och AI-policy är framtagen. Arbetet med GDPR fortlöper. Inriktningen nu är dataskydd och AI. Skrivare har ersatts i pastoratet. Skrivarna har minskat från 54 till 41 skrivare i pastoratet.

HR-avdelningen har under perioden bistått verksamheten i ett flertal personaladministrativa frågor. Stödet har bland annat omfattat schemahantering i Medvind, lönerelaterade frågor, upprättande av anställningsavtal samt löpande rådgivning i personalfrågor. Parallellt med det operativa stödet har en omfattande översyn och revidering genomförts av verksamhetens riktlinjer, policys och rutiner. Syftet har varit att säkerställa att dokumentationen är uppdaterad, relevant och anpassad till verksamhetens aktuella behov. HR-avdelningen har även arbetat med planering och förberedelser inför höstens aktiviteter som bl. a lönekartläggning för 2026 samt diskuterat kompetensbehov i verksamheten inför budgetarbetet 2027.

Kyrkogårdsförvaltningen

Bemanningen under semesterperioden har fungerat, men då vi drabbats av en del sjukskrivningar samtidigt som annan personal varit lediga, har vi behövt pussla en del för att täcka upp på samtliga enheter. Huvuduppdraget, att gravsätta och kremuera, har prioriterats och fungerat väl. Sommaren 2026 har varit varm och torr, vilket påverkar utemiljön på våra kyrkogårdar. På flera platser finns det nu tankar för uppsamling av regnvatten, som kan användas till bevattning. Detta är ett test i relativt liten skala, för att i framtiden kunna planera för större tankar på fler platser. Allt som planteras kräver sin bevattning, träd och större växter, i minst två år. Då kyrkogårdarna förbrukar stora mängder av värdefullt dricksvatten, vill vi vara en aktör som arbetar för att minska användningen av dricksvatten där det går att ersätta med annat vatten. Detta både ur ett klimatperspektiv, och ur ett ekonomiskt perspektiv. Medarbetarna på kyrkogårdarna har fortsatt det intensiva arbetet med att bekämpa buxbomsmott-larver. Resultaten är varierande och ju fler metoder som prövas ju mer lär vi oss om detta skadedjur och vilka konsekvenser som följer av dess angrepp. På Paulikyrkogårdarna har den stora utmaningen under sommaren varit omfattande skadegörelse av material, såsom vattenkannor, bevattningsutrustning och däck på medarbetarnasagnar. Detta har skapat en viss oro och tagit tid i anspråk som annars skulle lagts på att sköta om våra kyrkogårdar. För att få slut på skadegörelsen har extra rondering med väktare satts in, det görs även en över möjligheter till kamerabevakning på utvalda platser.

Internationell mission och diakoni

Som nämnts i tidigare rapport kommer Lunds stift att arrangera en Agera-grundutbildning för alla unga vuxna i Lunds stift, som är intresserade av att engagera sig i internationellt arbete, den 30 augusti på Stiftsgården Åkersberg. En inbjudan till alla församlingar i Malmö pastorat har skickats ut. Nätverksträffen för alla som arbetar med ungdomar i pastoratet, den 21/10, kommer att handla om internationellt arbete och den världsvida kyrkan, med fokus Filippinerna. ACT-inspiratören och

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			8 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-09-07	Rapport	1

kommunikationschefen kommer att medverka på denna träff tillsammans med representanter från Act Svenska kyrkan nationell nivå och den världsvida kyrkan. En internationell inspirationskväll hölls den 10 juni kl 18:00-21:00 i Mikaelnsalen. Som meddelats i tidigare KH-rapport startade programmet med en kort genomgång av stiftets internationella arbete och landade sen i en fördjupning av Malmö pastorats vänrelationer med **ELCHJL** och **IFI**, där medarbete från respektive arbetsgrupp delade med sig av personliga erfarenheter och möten från de resor som gjorts. Kvällen avslutades med att en Ung i världsvida kyrkan-deltagare från förra året från Lunds stift, delade med sig av upplevelser från sin vistelse i Filippinerna. Det blev en fin kväll med deltagare från olika delar av pastoratet. Den 19/10 – 22/10 kommer Lunds stift att få besök av en person som jobbar med klimaträttvisa i Filippinerna. Hennes besök kommer till stor del att bli centrerat till Malmö. Hela programmet är inte satt ännu, men hon kommer bland annat att föreläsa i Hyllie församling och medverka på nätverksträffen för teamet som arbetar med ungdomar i Malmö Pastorat. På onsdag kväll (21/10) är planen att vi ska erbjuda en öppen föreläsning. I nuläget undersöker man möjligheten att få vara på Malmö stadsbibliotek. ACT-inspiratören och kommunikationschefen arbetar med att göra ett årshjul, som en mall för hur man kan arbeta med Act svenska kyrkan i de olika församlingarna under hela året, med fokus på de olika kampanjerna. I nuläget finns en Kick-off för hela Lunds stift inför julkampanjen inplanerad söndagen den 8 november på stiftsgården Åkersberg. Inbjudan kommer i nästa internationella nyhetsbrev och stiftsnytt.

Fokusområden

Barn och unga

Skattjakter. I S:t Petri kyrka har ”Skattjakten – skoj på lovet” för barn pågått under sommaren. Genom olika ledtrådar får man följa olika stationer och på så sätt lär man sig mer om kyrkan och dess historia. När man nått målen kommer man till skatten. Skattjakten är både på svenska och engelska. Nytt för i år är att man även i S:t Andreas kyrka kan gå en vandring i kyrkan. ”Hjälp, Andreas har tappat bort sina fiskar och ett viktigt mynt! Ett sommaräventyr för små och stora.”

Dopet som livstydning

Arbetet med fokusområdet Dopet som livstydning fortskrider. Kommande aktiviteter är att diskutera gemensam dopsyn i FH-kollegiet samt att präster i respektive församling samtalar kring dopsyn. Göra en gemensam drop-in-dops planering för 2027 för pastoratet kommunikation kring när och var.

Idealitet och delaktighetsarbete

Trädgårdsstund i S:t Andreas. På onsdagseftermiddagar har man kunnat komma på trädgårdsstund i S:t Andreas för fika, underhållning och umgänge. Flertalet trädgårdsstunder har dock fått hållas inomhus, och inte i atriumgården, både på grund av väder och sedan envisa jordgetingar. Det har dock varit uppskattat och skingrar ensamheten för en stund hos många. *Klädskåpet.* Klädskåpet har hållit sommaröppet i

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			9 (9)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Gunilla Hallonsten m chefer	2026-09-07	Rapport	1

S:t Andreas hela sommaren en dag i veckan. Också detta är ett tillfälle att ta en fika, umgås med andra och även hitta billiga kläder. Klädsåpet drivs helt av ideella.

Samverkan och samarbete

Skolavslutningar. Västra skolan hade sin skolavslutning i S:t Petri kyrka och Mellanhedsskolan hade sin avslutning i S:t Andreas kyrka. *Tjänstebiträden.* Under två månader har S:t Petri kyrka haft två tjänstebiträden, blivande präster, anställda att tjänstgöra i kyrkan. De har haft vaktmästaruppgifter men också predika på högmässorna, leda lunchböner mm. Att ha tjänstebiträden är en strategiskt viktig uppgift i rekrytering av nya präster – att göra Malmö känt. *Prästpraktikanter.* Även i år har S:t Andreas kyrka tre prästkandidater på gruppraktik. Även detta är en viktig del i framtida rekryteringar och en del i samarbetet med Lunds stift.

Övrigt

Hållbarhet

En översyn av kemikaliehanteringen har genomförts i S:t Petri församling i syfte att få bättre kontroll över verksamhetens kemikalier, avveckla produkter som inte längre används samt säkerställa att säkerhetsdatablad finns utskrivna och lätt tillgängliga. Inom kyrkogårdsförvaltningen fortsätter miljöarbetet att utvecklas. Beslut har fattats om att bygga om en av tankarna vid drivmedelsstationen på Östra kyrkogården för att möjliggöra användning av HVO. Detta skapar förutsättningar för minskad klimatpåverkan från verksamhetens drivmedel. Hållbarhetsgruppen har genomfört en översyn av hur truckarna på Östra kyrkogården används. Analysen visar att det finns goda möjligheter att minska användningen. Gruppen som arbetar med miljödiplomeringen har tagit fram förslag på åtgärder som nu ska vidareutvecklas och bearbetas. Studenter vid Malmö universitet har genomfört ett projektarbete om rättvis social klimatanpassning med fokus på utemiljön vid S:t Maria kyrka. Arbetet presenterades för den nationella operativa gruppen för klimatanpassning, som tyckte projektet var mycket intressant. Gruppen har även uttryckt intresse för att tillsammans med Malmö pastorat arbeta vidare med förslag och åtgärder inom området.